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Til medlemmerne af Social – Indenrigs og Børneudvalget og Ligestillingsudvalget  
 
Pilotprojekt til thailændere  
 
 
Pro Vest har igennem 14 års opsøgende arbejde på massageklinikker i Region Syddanmark, fået 
et stort kendskab til thailændere og det thailandske miljø. Vores erfaringer fra arbejdet peger på, at 
der er behov for et helt særligt tilbud til thailændere i Danmark. De adskiller sig på mange måder 
markant fra øvrige nationaliteter med opholdstilladelse. 
 
På de thailandske massageklinikker er der taler om et miks af kvinder. Nogle er der illegalt, eller på 
visumophold hvoraf nogle er ofre for menneskehandel. Andre har en opholdstilladelse i Danmark, 
men samtidig også for manges vedkommende, en handelshistorie i bagagen. Udnyttelse er et 
fælle element og stort set alle har massive personlige problemer.  
 
Massageklinikkerne fungerer som samlingssted for thailændere, så der kommer også mange som 
ikke er i prostitution, men ligeledes med omfattende problemer. Vejen ind i prostitution er kort og 
nærliggende. Det stigende antal thaimassageklinikker, vidner i hvert fald om det.  
 
Det er specielt for herboende thailænder – i forhold til øvrige nationaliteter i Danmark - at kvinderne 
udgør 85 %. De er kommet hertil på baggrund af et ægteskab med en dansk mand. Ofte et 
arrangeret ægteskab, som kvinderne har betalt for og har gæld i forbindelse med. Mange er aldrig 
kommet ud på arbejdsmarkedet, fået lært dansk, mangler kendskab til basale ting som NemID og 
E-Boks.  Er i det hele taget ikke integreret. Snarer lever de i en subkultur, hvor spil, ludomani, lån 
til ågerrenter og mafialignende metoder anvendes til inddrivelse af gæld. Mange har store psykiske 
problemer, som også deres børn påvirkes af og mistrives med. Kvinderne overlever ofte på ’en 
sten’, men undlader alligevel at opsøge offentlige myndigheder, fordi det på alle måder, er så fjernt 
fra deres kultur. Se eksempler på kvindernes problemer på bilag 1.  
 
Vi har været – og er stadig - vidne til store lidelser, afmagt og afsavn. I den udstrækning vi har haft 
ressourcer til det, har vi kunnet hjælpe kvinderne med deres problemer og registreret, at med en 
målrettet indsats, byggende på tillid - som i parentes bemærket er meget svær at opnå til 
thailændere, fordi de selv om de udstråler noget andet, grundlæggende nærer en stor mistillid til 
andre - kan det lykkes at ændre ulykkelige situationer. Nogle kvinder er kommet ud af voldelige 
forhold, fået styr på deres misbrug, kommet i arbejde / uddannelse, fået hjælp af kommunen, 
anmeldt trusler og afpresning Børn har gennem vores og kommuners indsats fået en tryggere 
barndom. Andre har med vores støtte valgt at repatriere, idet vi i 3 år modtog særlige midler fra 
puljen til repatriering.  
 
Men Pro Vest har de sidste år ikke haft de nødvendige ressourcer til at kunne yde kvinderne den 
hjælp som de har brug for, da vi skal koncentrere vores indsats om potentielle ofre for 
menneskehandel. Kvinderne kontakter os dog stadig med deres problemer. Vi forsøger at henvise 
til andre instanser, men må konstatere at de som oftest ikke når videre.  
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Vi har i flere omgang afsøgt mulighederne for gennem private fonde og Socialstyrelsens pulje at 
etablere et tilbud målrettet thailændere, men indtil videre uden held. Vi håber nu det ved 
satspuljeforhandlingerne i 2017, kan lykkes af få afsat 1,5 millioner til et to årigt pilotprojekt 
målrettet thailændere.  
 
I pilotprojektet vil kvinderne få danskundervisning, kendskab til nødvendige redskaber for at begå 
sig i det danske samfund, støtte til personlige problemer og etablering af kontakt til offentlige 
myndigheder med henblik på at komme i arbejde og få en indtægt, sådan at de ikke er afhængige 
af at optage lån på obskure vilkår. Vi ved at mange af kvinderne – specielt de som er kommet lidt 
op i årene - mistrives i Danmark og gerne med hjælp vil vende tilbage til Thailand. Vi ser derfor 
også fortsat et behov for at kunne støtte med repatriering. En del af projektet vil også være at 
inddrage frivillige, som kan overtage opgaverne, når projektperioden udløber.  
 
Pro Vest har de bedste forudsætninger for at forestå et sådant projekt, idet vi ikke alene i kraft af 
vores opsøgende arbejde under Handlingsplanen til bekæmpelse af menneskehandel allerede har 
kontakten til det thailandske miljø, men også har opbygget den afgørende tillid. Ligeledes har vi 
mange års erfaringer i at tackle de komplekse problemer mange thailandske kvinder har.  
 
Vi står meget gerne til rådighed med yderligere oplysninger. Undertegnede kan kontaktes på 
telefon 2169 3415 eller e-mail vnn@provest.dk. 
 
På vegne af Pro Vest  
 
Vibeke Nielsen 
 
Projektleder  
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